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W 2006 roku ukazał się we Włoszech film w reżyserii Claudio Malaponti pt. „7 km od
Jerozolimy”. Główny bohater, Aleksander, specjalista od reklamy, jest mężczyzną po
czterdziestce. Kiedy traci pracę i porzuca go żona, wygrywa wycieczkę do Ziemi Świę-
tej. Na pustynnej drodze z Jerozolimy do Emaus spotyka człowieka, który podaje się za
Jezusa Chrystusa. Aleksander prowadzi z Nim rozmowę. I chociaż wierzy tylko w to,
co dotyka i ogarnia rozumiem, spotkanie z Jezusem z Nazaretu przemienia jego życie.
Pytania i wątpliwości – a któż z nas ich nie ma w życiu… A jakże wiele znaków zapy-
tania znajduje się na naszej drodze kontaktu z Bogiem. Nieraz dziwimy się: jak to ja
mogę mieć jakieś pytania, wątpliwości – przecież wiara wydaje mi się czymś oczywi-
stym. Czy zawsze? A przecież Jezus może zniknąć mi nagle sprzed oczu – i co wtedy?
Gdzie i u kogo będę szukał wtedy odpowiedzi na moje pytania i wątpliwości? I czy nie
pozostanę, jak zasmuceni uczniowie, ze stwierdzeniem: „a myśmy się spodziewali”?
Każdy z nas ma swoje Emaus. A więc momenty swojego życia, gdzie bardziej niż do
tej pory, wyraźniej dostrzega Boga i Jego działanie. Kiedy zaczyna na nowo rozumieć,
przyjmować i zawierzać Bogu to, co po ludzku wydaje się niezrozumiałe i nie do roz-
wiązania. Jak uczniowie w drodze do Emaus poszukujemy „utraconej nadziei”. A czy-
tając dzisiejszą Ewangelię widzimy, że możemy ją odnaleźć w spotkaniu z Jezusem,
który łamie dla nas chleb niebieski, stanowiący źródło naszego życia duchowego i za-
datek przyszłej chwały.
Jakże ważne wydaje się w tym miejscu przypomnienie słów św. Jana Pawła II, wypo-
wiedzianych na ówczesnym placu Zwycięstwa w Warszawie 2 czerwca 1979 roku:
„Kościół przyniósł Polsce Chrystusa – to znaczy klucz do rozumienia tej wielkiej i
podstawowej rzeczywistości, jaką jest człowiek. Człowieka bowiem nie można do koń-
ca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: człowiek nie może siebie sam do końca zrozu-
mieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć, ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa god-
ność, ani jakie jest jego powołanie i ostateczne przeznaczenie (…) I dlatego Chrystusa
nie można wyłączać z dziejów człowieka w jakimkolwiek miejscu ziemi”.
Panie, wierzę, że tam, gdzie Ty jesteś obecny, tam jest przyszłość. A „Moja i Twoja na-
dzieja / Pozwoli uczynić dziś cuda” (zespół Hey). Dlatego głoszę śmierć Twoją, Panie
Jezu, wyznaję Twoje zmartwychwstanie i oczekuję Twojego przyjścia w chwale.

ks. Leszek Smoliński





Porządek nabożeństw
23.04.2023 – 30.04.2023

14:00

niedziela 23 kwietnia 2023 – III Wielkanocna (Słowa Bożego)
08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa,

Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna
Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Za zm. Urszulę Badurczyk, rodziców Gertrudę i Amanda Fiegler, siostrę
Marię, Franciszka Badurczyk dwie żony, Annę Kribus, synów Wernera i
Franciszka, Jana i Jadwigę Bucki, Huberta Affa, Alfreda Kalabis, dziad-
ków z obu stron, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo Słowa Bożego.
poniedziałek 24 kwietnia 2023 – ŚW. WOJCIECHA, BPA I MĘCZENNIKA
18:00 Za zm. Jerzego Koska, rodziców, brata, szwagra, dziadków, Franciszka

Badurczyk, 2 żony, 2 synów, zięcia, synową, Annę Krybus, Erykę Urbisz,
Zbigniewa Łakomiec i zm. z pokrewieństwa.

wtorek 25 kwietnia 2023 – Ś . M , E
18:00 Za wstawiennictwem św. Marka w intencji rolników o błogosławieństwo

w pracy i dobre urodzaje z procesją wokół kościoła do krzyża misyjnego.
środa 26 kwietnia 2023 – Dzień powszedni
07:00 (recytowana) .................................................................................................
czwartek 27 kwietnia 2023 – Dzień powszedni
18:00 (szkolna) Za zm. Zofię i Jana Komorek, syna Huberta, zięcia Antoniego,

rodzeństwo, rodziców i  zm. z pokrewieństwa Komorek-Walach-Krybus-
Serzisko-Pawiński.

piątek 28 kwietnia 2023 – Dzień powszedni
07:00 (recytowana) Za zm. męża i ojca w dniu urodzin.

sobota 29 kwietnia 2023 – Ś . K  S , .   K
12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o

zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Moniki i Franciszka Walach z okazji
50 rocznicy ślubu.

18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Pawła i Adelajdę Mika, rodziców, rodzeństwo, Aloj-
zego Szczuka, matkę Ritę, zm. z pokrewieństwa Mika-Szczuka-Kasek  i
dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 30 kwietnia 2023 – IV Wielkanocna (Dobrego Pasterza)
08:00 Za zm. Józefa Wycisk, rodziców Elfrydę i Józefa, Annę i Alfonsa Przyby-

ła, Franciszka Kachel, Anielę i Henryka Rzytki, Maksymiliana Mika, An-
nę i Bernarda Janosz, dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 W intencji rocznych dzieci: Niny Marii Kolodziej i Jerzego Sylwestra Wa-
la, ich rodziców i chrzestnych.

14:00 Nabożeństwo o powołania kapłańskie.



Informacje duszpasterskie
16.04.2023 – 23.04.2023

Dzisiaj i w przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby Parafii. Dzisiaj po
Mszy św. zbiórka do puszek na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu,
budowanego przez Ojców Oblatów Maryi Niepokalanej. W ubiegłą niedzielę na
Caritas Diecezji Opolskiej  zebraliśmy 2147,30PLN oraz 20,20 EUR. Serdeczne
„Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne
i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii. Bóg zapłać również za cią-
głą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.
Składam serdeczne „Bóg zapłać” wszystkim, którzy pomogli przygotować i prze-
żyć uroczystość przyjęcia sakramentu bierzmowania przez młodzież z parafii Rud-
nik, Markowice i naszej. Dziękuję również radzie duszpasterskiej za pomoc w zor-
ganizowaniu przyjęcia ks. biskupa i kapłanów naszego dekanatu na podsumowują-
cym bierzmowanie w naszym dekanacie spotkaniu.
Dzisiejsza niedziela rozpoczyna w Kościele Tydzień Biblijny. Zapraszam dzisiaj
na godz. 14:00 na nabożeństwo Słowa Bożego oraz do codziennego czytania frag-
mentu Pisma Świętego.
We wtorek przypada święto św. Marka, ewangelisty – po Mszy św. w intencji rol-
ników o godz. 18:00 będzie procesja wokół kościoła do krzyża misyjnego. Przed-
stawicieli rolników proszę o niesienie na czele procesji figury Chrystusa zmar-
twychwstałego i krzyża przepasanego stułą .

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie przez pół godziny po Mszy św.

4. Niedziela Wielkanocna (Dobrego Pasterza), przypadająca w tym roku 30 kwiet-
nia, jest Światowym Dniem Modlitw o Powołania i otwiera 61. tydzień szczegól-
nej modlitwy o powołania (30 kwietnia - 6 maja). Hasło tegorocznego tygodnia
brzmi: „Powołani w Kościele”. Dostrzegając wyraźny spadek liczby kleryków w
naszym seminarium, Biskup Opolski prosi o gorliwą modlitwę w intencji nowych
powołań w naszej diecezji.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” tym, którzy posprzą-
tali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły
piątek prosimy następne rodziny z kolejki.

W czwartek o godz. 18:00 Msza św. szkolna a po niej spotkanie formacyjne dla
uczniów VII kl. Szkoły Podstawowej przygotowujących się do przyjęcia sakra-
mentu bierzmowania.

Próby przed pierwszą komunią św. odbędą 5, 9 i 12 maja o godz.15.30.

Diecezjalny duszpasterz przedsiębiorców, ks. Krystian Muszalik, zaprasza na do-
roczną pielgrzymkę przedsiębiorców, która odbędzie się w niedzielę 30 kwietnia
br. na Górze św. Anny. O godz. 11.30 będzie sprawowana Eucharystia w intencji
przedsiębiorców, a następnie wspólna agapa w Domu Pielgrzyma; zakończenie
Koronką do Bożego Miłosierdzia w kościele pw. Świętego Krzyża.

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.


